



مدیرکل امور مالیاتی فارس:

**تمدید مهلت ارسال**

**دفاتر الکترونیکی شش ماهه**

**نخست سال ۱۴۰۴ تا پایان دی ماه**



جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس

خبر داد:

**اجرای بیش از ۹ هزار و ۵۰۰**

**برنامه هفته بسیج در فارس**



پنجشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۴ ۲۹ جماد الاول ۱۴۴۷ ۲۰ نوامبر ۲۰۲۵ سال سی ام ۴۲۵۲ شماره ۲۵۰۰۰ تومان

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت  
دوژ

**تحلیل خبر**

**دکتر محمدمهدی جعفری زاده**

**زندگی انسان‌ها به سمت پوچ‌گرایی نرود**

بحث بر سر این نیست که آیا فضای مجازی، زندگی دوم مردم است یا نه. همچنین آیا استفاده از واژه «فضای مجازی» و «فضای حقیقی» درست است یا نه. اگر به تاریخ زندگی بشر نگاه کنیم می‌بینیم انسان‌ها همیشه تشنه «خبررسانی» بوده‌اند لیکن ابزار آن متفاوت بوده است. گاهی با روشن کردن آتش، دیگران را متوجه موضوعی می‌کردند، زمانی با چاپار و اسب، پیامی را می‌رساندند، گاهی با نوشته‌های روی پوست حیوانات و بعد بر روی کاغذ اطلاع‌رسانی می‌کردند تا امروز که با وسایل الکترونیکی و اینترنتی خبررسانی می‌کنند. در همه این حالات هدف اصلی «پیام‌رسانی، خبردهی و ارتباطات» بوده ولی «ابزارهای آن» از ساده به متنوع و پیچیده تغییر ماهیت داده است. شاید فردا و فرداها، ابزارهای دیگری بیاید که کاملاً با ابزارهای فعلی متفاوت باشد. مهم این است که هدف اصلی، «پیام‌رسانی» است و در گذشته، حال و آینده ثابت خواهد ماند. یعنی ما در بخش «اطلاع‌رسانی» یک بخش ثابت داریم و یک بخش متغیر. بخش ثابت همان آگاه کردن یکدیگر است که تا به ابد ثابت خواهد بود ولی بخش متغیر آن، ابزارهای آن است که از ابتدای خلقت بشر تا کنون بارها تغییر کرده و درآینده هم همچنان تغییر خواهد کرد. نکته مهم این است که «ابزارها» هیچگاه نباید برای ما بت شوند. «نه کتاب»، «نه مطبوعات» و «نه فضای مجازی» هیچکدام نباید باعث کیش شخصیت ما شوند و ما را سحر و مسح کنند و جذابیت آنها باعث جابجا شدن «هدف» با «ابزار» شود. اما در قدم بالاتر و مهمتر باید صرف اطلاع‌رسانی ما را در خود، متوقف نکند بلکه مهم نوع پیام و اطلاعاتی است که بر تصمیم روزمره و رفتار و شخصیت ما اثر رشددهنده و کمال بخش دارد. اگر جامعه از لابلای حجم اطلاعات و ابزارهای متنوع آن، نداند چه کار می‌کند و به کدام راه می‌رود، درآینده سرخورده و خسته خواهد شد و راه را از بیراهه تشخیص نخواهد داد. لذا چنانچه کتاب، مطبوعات و فضای مجازی بر سلامت جسم و روح و روان انسان‌ها اثر مثبت بگذارند و مردم را به کمال برسانند، می‌مانند وگرنه به مرحله آنتروپی، آشفتنگی، زوال و پوچی خواهند رسید.

دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور:

**جامعه به‌طور متوسط روزانه ۳.۶ ساعت در فضای مجازی زندگی می‌کند**

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

معاون زنان رئیس جمهور :

**دولت سریعاً مخالفت خود را با**

**کاهش مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه اعلام**

**کرده و مجلس آن را پذیرفته است**

**جوانان فقط بجای زندان، با پابند الکترونیکی محکومیت خود را می گذرانند**



**افزایش قیمت بلیت پرواز شیراز—تهران**

**مسافران را غافلگیر کرد**

افزایش ۱۲ درصدی قیمت بلیت طی

دو ماه گذشته



وزیر میراث فرهنگی:

**برنامه ما افزایش سالانه گردشگران سلامت**

**(بیماران) به ۲ میلیون نفر است**

**حذف ۲ کتاب به‌خاطر**

**استفاده از هوش مصنوعی**

دو نویسنده به‌دلیل استفاده

از هوش مصنوعی در طراحی

جلد کتاب‌هایشان، از معتبرترین

جایزه ادبی نیوزیلند حذف

شدند



شهردار کلان‌شهر شیراز عنوان کرد:

**طلوع بیش از ۳۰۰ پروژه شهری تا پایان سال**

خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

**آماده مذاکره هستیم؛ آمریکا پا پیش بگذارد**



**ایران یا بین اسرائیل و ایران رخ دهد؟**

همه چیز ممکن است، اما ما آماده هستیم.

اگر اجازه بدهید یک سؤالی هست که همیشه می‌خواستم بپرسم. چون شما به مقام معظم رهبری خیلی نزدیک هستید. اگر روزی دولت فلسطین به رسمیت شناخته شود، اگر دولت فلسطین تأسیس شود، اگر سرزمینی داشته باشد، اگر دولتی داشته باشد و در منطقه به توافق برسند آیا حاضرید موضع خود را نسبت به اسرائیل تغییر دهید؟ هر تصمیمی که فلسطینی‌ها بگیرند شما اعتراضی ندارید.

این زندگی آنها و کشور آنهاست. بنابراین به خودشان بستگی دارد که تصمیم بگیرند که چه کاری باید انجام دهند. بنابراین حمایت ما از نیروهای مقاومت صرفاً برای رسیدن به یک نتیجه رضایت‌بخش است. بنابراین اگر آنها یک دولت داشته باشند و راضی باشند شما با وجود اسرائیل مشکلی نخواهید داشت.

اما در مورد فلسطین منظورم این است که اگر یک دولت فلسطینی تأسیس شود و این تصمیم همه فلسطینی‌ها باشد شما اعتراضی نخواهید کرد و در آن صورت شما دیگر به دنبال نابودی اسرائیل نخواهید بود اگر فلسطینی‌ها بگویند: «ببینید، ما مشکلی نداریم، ما در کنار هم زندگی می‌کنیم».

این داستان دیگری است. ما دولت اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسیم. زیرا بر اساس اشغال خاک دیگران بنا شده است. اما از طرف فلسطینی‌ها اگر آنها تصمیم به تأسیس یک کشور فلسطینی بگیرند ما اعتراضی نداریم.

معاون زنان رئیس جمهور :

**دولت سریعاً مخالفت خود را با کاهش مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه اعلام کرده و مجلس آن را پذیرفته است**

وی افزود: دولت سریعاً مخالفت خود را اعلام کرده و پس از برگزاری جلسات متعدد با نمایندگان مجلس، آنها استدلال‌های دولت را پذیرفته‌اند و بحث تغییر مهریه به ۱۴ سکه اکنون کاملاً منتهی است و در طرح فعلی وجود ندارد.

معاون زنان رئیس جمهور، گفت: در این قانون، برای محکومین مالی، یکی از اشکال حبس به‌صورت نظارت الکترونیکی و پابند پذیرفته شده و مهریه نیز به‌عنوان یکی از مصادیق محکومیت‌های مالی در همین چارچوب دیده شده است.

معاون زنان رییس جمهور گفت: این رویکرد قابل قبول است، چون زنان چه در زندگی مشترک و چه در فرایند طلاق به‌دنبال استیفای حق مهریه خود هستند و «حاضر نیستند شریک زندگی‌شان را به زندان ببندازند» و در این طرح «حق مالی زنان محفوظ است و فقط شکل اجرای محکومیت از زندان به پابند تغییر کرده است».

معاون زنان رئیس جمهور اعلام کرد که طرح کاهش مهریه از ۱۱۰ سکه در مجلس منتهی شده و در نسخه جدید، اجرای محکومیت‌های مالی به جای زندان، با استفاده از پابند الکترونیکی انجام خواهد شد تا حق مالی زنان محفوظ بماند.

به گزارش رویداد۲۴، زهرا بهروز آذر خبر داد که کاهش مهریه به ۱۴ سکه در طرح اصلاح قوانین محکومیت‌های مالی حذف شده است و زنان می‌توانند حق مالی خود را دریافت کنند، در حالی که اجرای محکومیت‌ها به جای حبس، با پابند الکترونیکی انجام می‌شود.

زهرا بهروز آذر، معاون زنان رئیس جمهور، در حاشیه جلسه هیئت دولت، گفت: طرحی که اکنون در مجلس مطرح است «طرح اصلاح قوانین محکومیت‌های مالی» است و نسخه اولیه‌ای که کاهش مهریه از ۱۱۰ سکه به ۱۴ سکه را پیش‌بینی می‌کرد، با مخالفت دولت و معاونت زنان روبه‌رو شده است.

دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور:

**جامعه به‌طور متوسط روزانه ۳.۶ ساعت در فضای مجازی زندگی می‌کند**



مالی کشور که خیلی شخصی بود و هدفش برداشت اطلاعاتی نبود. دبیر شورای عالی فضای مجازی تأکید کرد: اما مورد چهارم، که یکی از تهدیدات جدی است و کمتر به آن پرداخته می‌شود، جنگ شناختی و روانی است. این موضوع پس از ظهور فضای مجازی و توسعه پلتفرم‌ها تقویت شد. امروز در این صحنه، دو مسئله قابل توجه است: یک بحث اینکه آیا محتوا و مسائلی که مردم در این شبکه‌ها می‌بینند، محتوایی خنثی و بدون جهت‌گیری است یا یک محتوای جهت‌دهی شده؟ حتماً این موضوع که محتوای اختصاصی جهت‌دهی شده حرف اول را می‌زند، بدیهی و پذیرفته شده است. امروز در اسناد مختلف، مانند اسناد اخلاق در هوش مصنوعی، بحث عدم استفاده از شبکه‌های اجتماعی به عنوان یک ابزار دستکاری اجتماعی به صورت گسترده در جوامع مطرح می‌شود. این فرض که یک شبکه اجتماعی می‌تواند نقش دستکاری در جوامع و هدایت آن‌ها را داشته باشد، به صورت پیش‌فرض قبول شده است. این همان نقطه‌ای است که در مدیریت فضای مجازی، برخی هنوز آن را درک نکرده‌اند. صرفاً بحث محتوای مستهجن یا توهین به مقدسات مطرح نیست. جهت‌دهی این سکوهاى اجتماعى موضوعى است که اهمیت حکمرانی را چند برابر می‌کند. اگر حکمرانی ما بخواهد خودش را صرفاً در سطح محدودسازی محتوای مستهجن محدود کند، این یک حکمرانی ناقص است. آقامیری با اشاره به ضرورت توسعه خدمات داخلی در فضای مجازی، تأکید کرد: اگر ایران صرفاً در موضع مصرف‌کننده و تنظیم‌گر باقی بماند، همیشه از پلتفرم‌های خارجی عقب خواهد ماند و باید مسیر توسعه خدمات را با رفع موانع مقرراتی هموار کرد.

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

وزیر نفت:

**میزان و قیمت سهمیه‌های بنزین تغییری نخواهد کرد**



کرد و سایر مباحث در حال بررسی است و هنوز تصمیم گیری نهایی انجام نشده است.

وزیر نفت با بیان اینکه میزان و قیمت سهمیه‌های بنزین تغییری نخواهد کرد، گفت: سایر مباحث در این زمینه در حال بررسی است و هنوز تصمیم‌گیری نهایی انجام نشده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: مشکلی در زمینه فروش نفت کشور نداریم، هرچند از سال‌ها قبل محدودیت‌ها را شاهد بودیم، اما با تدابیر مختلف کار خود را انجام می‌دهیم.

وی افزود: در سالیان گذشته کم و بیش این محدودیت‌ها و مشکلات وجود داشته و ما در هر شرایطی در خور آن وضعیت اقدام خواهیم کرد. در عین حال باید گفت میزان و قیمت سهمیه‌های بنزین تغییری نخواهد